BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 305/QĐ-BTC
	Hà Nội, ngày 07 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾT THÚC DỰ ÁN “TÀI CHÍNH CÔNG CHO TRẺ EM” SỬ DỤNG VIỆN TRỢ KHÔNG HOÀN LẠI CỦA QUỸ NHI ĐỒNG LIÊN HỢP QUỐC (UNICEF)
BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;
Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài;
Căn cứ Quyết định số 1696/QĐ-BTC ngày 10 tháng 7 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành Quy chế quản lý và thực hiện các chương trình, dự án của Bộ Tài chính có sử dụng tài trợ nước ngoài;
Căn cứ Quyết định số 2596/QĐ-BTC ngày 20 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài chính phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Tài chính công cho trẻ em sử dụng viện trợ không hoàn lại của Quỹ Nhi đồng Liên Hợp Quốc (UNICEF);
Căn cứ Quyết định số 960/QĐ-BTC ngày 19 tháng 6 năm 2018 về việc đầu tư Dự án Tài chính công cho trẻ em sử dụng viện trợ không hoàn lại của Quỹ Nhi đồng Liên hợp quốc (UNICEF);
Căn cứ Quyết định số 1124/QĐ-BTC ngày 12 tháng 7 năm 2018 về việc thành lập Ban Quản lý dự án “Tài chính công cho trẻ em” sử dụng viện trợ không hoàn lại của Quỹ Nhi đồng Liên hợp quốc (UNICEF); Quyết định số 319/QĐ-BTC ngày 19 tháng 3 năm 2021 sửa đổi Quyết định số 1124/QĐ-BTC ngày 12 tháng 7 năm 2018 về việc thành lập Ban Quản lý dự án “Tài chính công cho trẻ em” sử dụng viện trợ không hoàn lại của Quỹ Nhi đồng Liên hợp quốc (UNICEF);
Căn cứ Quyết định số 383/QĐ-BTC ngày 19 tháng 3 năm 2019 về quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý dự án “Tài chính công cho trẻ em” sử dụng viện trợ không hoàn lại của UNICEF; Quyết định số 1187/QĐ-BTC về sửa đổi, bổ sung Quyết định số 383/QĐ-BTC ngày 19 tháng 3 năm 2019 về quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý dự án “Tài chính công cho trẻ em” sử dụng viện trợ không hoàn lại của Quỹ Nhi đồng Liên hợp quốc (UNICEF);
Căn cứ Báo cáo kết thúc Dự án Tài chính công cho trẻ em của Viện Chiến lược và Chính sách Tài chính;
Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm định kết thúc Dự án Tài chính công cho trẻ em của Vụ Hợp tác quốc tế;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế và Viện trưởng Viện Chiến lược và Chính sách Tài chính.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kết thúc Dự án “Tài chính công cho trẻ em” sử dụng viện trợ không hoàn lại của UNICEF với các nội dung chủ yếu sau:
1. Tên Dự án: Tài chính công cho trẻ em.
2. Tên nhà tài trợ: Quỹ Nhi đồng Liên Hợp quốc (UNICEF).
3. Cơ quan chủ quan: Bộ Tài chính.
4. Chủ dự án - Cơ quan thực hiện Dự án: Viện Chiến lược và Chính sách Tài chính, Bộ Tài chính.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Viện trưởng Viện Chiến lược và Chính sách tài chính, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Vụ trưởng Vụ Ngân sách nhà nước, Vụ trưởng Vụ Tài chính Hành chính sự nghiệp, Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Cục trưởng Cục Quản lý nợ và Tài chính đối ngoại, Chánh Văn phòng Bộ và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Lưu: VT, HTQT (4b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Võ Thành Hưng